Муниципальное общеобразовательное учреждение                                          «Средняя общеобразовательная школа с. Гремячка                                 Новобурасского района Саратовской области»                                                        ПРИКАЗ

от 22.06.2015г.                                                                                            № 78

 Об утверждении   списка учебников                                                                                           на 2015–2016 учебный год
В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012  г. №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326) и пунктом 5.2.9 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2923), Порядком формирования федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 5 сентября 2013 г. № 1047 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 октября  2013 г., регистрационный № 30213), На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) № 253 от 31.03.2014 года  «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 576№ 253 от 08.05.2015 года  «О внесении изменений в  федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённый приказом  министерства образования и науки от 31марта 2014 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на 2015–2016 учебный  год. (Приложение 1)

2. Библиотекарю  Горюновой Галине Геннадьевне  подготовить информацию для родителей и учащихся о наличии учебников в ОУ на 2015–2016 учебный  год.

3. Ответственному за работу школьного сайта Романовой Лидии Фёдоровне  разместить приказ с перечнем учебников в открытом доступе, на сайте ОУ.

4.Контроль над исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Юдину Ольгу Юрьевну.

 Директор  МОУ «СОШ с. Гремячка»                Г.Г.Ваняшина

С приказом ознакомлены:                                  О.Ю.Юдина.

                                                                              Г.Г.Горюнова.
                                                                               Л.Ф.Романова.